
 
 

 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE, 

IPPICHE E DELLA PESCA 
DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E PER I RAPPORTI 

CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

1 
 

        Prot.n.5278 del 18/04/2018 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” ed in particolare l’art. 30, riguardante il passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse; 
 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 marzo 
2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO il D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 105, così come modificato dal D.P.C.M. 17 luglio 2017, n. 
143, “Regolamento recante organizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e 
forestali, a norma dell'articolo 2, comma 10-ter, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135”; 
 
VISTO il D.M. n. 2481 del 7 marzo 2018, concernente l'individuazione degli uffici di livello 
dirigenziale non generale del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali e la definizione 
dei relativi compiti, registrato alla Corte dei Conti il 3 aprile 2018, reg. ne. n.191; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 giugno 2015, con il quale sono state 
approvate le tabelle di equiparazione tra i livelli di inquadramento previsti dai Contratti Collettivi 
relativi ai diversi comparti di contrattazione del personale non dirigenziale, che consentono di 
favorire i processi di mobilità; 
 
VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro nonché, da ultimo, il CCNL relativo al personale 
del comparto Funzioni Centrali per il triennio 2016 - 2018; 
 
VISTO il D.M. n.21311 del 30 novembre 2017, con il quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 30 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, una procedura di mobilità volontaria, per l’immissione 
nel ruolo ICQRF del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali di n.1 unità di 
personale di qualifica appartenente all’ Area terza, del Comparto Ministeri o qualifica equiparata ai 
sensi del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 giugno 2015, proveniente dalle  
pubbliche amministrazioni di cui all’ art. 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001 e 
successive modificazioni, in  servizio presso il Ministero delle politiche agricole alimentari e 
forestali in posizione di comando o di fuori ruolo; 



 
 

 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE, 

IPPICHE E DELLA PESCA 
DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E PER I RAPPORTI 

CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

2 
 

 
VISTO il D.M. n. 2415 del 13 marzo 2018, con il quale è stata nominata la Commissione di 
valutazione delle candidature pervenute; 
 
VISTI gli atti della Commissione, pervenuti in data 13 aprile 2018, con prot. n. 5145, e riconosciuta 
la regolarità della procedura seguita; 
 
RITENUTO di dover procedere alla formazione della graduatoria definitiva attribuendo il 
punteggio all’unica candidata che ha presentato domanda di partecipazione al bando di mobilità nei 
termini e secondo le modalità previste dall’ art. 3 del citato D.M. n. 21311 del 30 novembre 2017 e 
che è risultato in possesso dei requisiti di ammissione di cui all’art.2 del decreto medesimo; 
  
                                                                 DECRETA:      
    
                                                                       Art.1                                                             
                                                                        
Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione della procedura di mobilità volontaria, 
indetta con D.M. n. 21311 del 30 novembre 2017, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, per l’immissione nel ruolo ICQRF del Ministero delle politiche agricole 
alimentari e forestali di n.1 unità di personale di qualifica appartenente all’ Area terza, del 
Comparto Ministeri o qualifica equiparata ai sensi del Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 26 giugno 2015, proveniente dalle  pubbliche amministrazioni di cui all’ art. 1, comma 2, 
del decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni, in  servizio presso il Ministero delle 
politiche agricole alimentari e forestali in posizione di comando o di fuori ruolo. 
 
                                                                      Art.2    
                                                         
Preso atto di tutto quanto in premessa, è formata e stilata la seguente graduatoria definitiva: 
 
COGNOME e NOME                                                        PUNTI     
                                                                          
GEROMIN Sara  
nata a Giussano il 5 dicembre 1970                                          20 
 
 
 



 
 

 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE, 

IPPICHE E DELLA PESCA 
DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E PER I RAPPORTI 

CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

3 
 

                                                                    Art.3 
 
E’ dichiarata vincitrice della procedura di mobilità volontaria indetta con D.M. n. 21311 del 30 
novembre 2017 la candidata Dott.ssa Sara GEROMIN. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet del Ministero delle politiche agricole alimentari 
e forestali. 
 
Roma, lì 18/04/2018 
 
 

 
 
 IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                           Salvatore Pruneddu 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 


